
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 660

13 Δεκεμβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος εντός οι−
κισμού Ρύακα και κλάδων του στη θέση «ΑΛΩΝΑ−
ΚΙ» Δ.Δ. Λεπενούς στο Δήμο Στράτου Ν. Αιτωλ/
νΐας............................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτα−
σης, εμβαδού 30,186 στρεμμάτων, στη θέση «Ανα−
νία» περιφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Νέου Σφηνωτού, του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέ−
βεζας. ........................................................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,636 
στρ. στην περιφέρεια της Κοινότητας Κρανέας 
του Νομού Πρέβεζας. ................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,906 
στρ. στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ/τος Κερα−
σώνα του Δήμου Φιλιππιάδας του Νομού Πρέβε−
ζας. ............................................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 9449 (1)
  Έγκριση καθορισμού οριοθέτησης ρέματος εντός οι−

κισμού Ρύακα και κλάδων του στη θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ» 
Δ.Δ. Λεπενούς στο Δήμο Στράτου Ν. Αιτωλ/νίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.
2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 

αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και δη−
μοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστάθηκε με 
τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ «Αστυ−
νόμευση ρεμάτων και συντήρηση αναπλ/κών έργων»

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδη−
γίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης και ρυθ−
μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις»

7. Την υπ’ αριθμ. 9622/2.9.2002 απόφαση του Γεν. Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας «περί αναθέσεως 
μέρους των αρμοδιοτήτων Γεν. Γραμματέα στο Διευ−
θυντή Δημοσίων Έργων». 

8. Το υπ’ αριθμ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ 1434/18.10.2005, τ. 
Β΄) απόφαση του Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας «περί αναθέσεως μέρους των αρμοδιοτήτων 
Γεν. Γραμματέα στον Γεν. Διευθυντή ΠΔΕ».

9. Το από 10.9.2007 απόσπασμα από το πρακτικό αρ. 
18/2007 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Στράτου Ν. Αιτωλ/νίας (υπ’ αριθμ. 151/2007 
απόφαση).

10. Τα υπ’ αριθμ.  9165/21.9.2007 και 10523/29.10.2007 έγ−
γραφα της Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλ/νίας με τα οποία μας διαβίβασε 
την από 27.8.2007 Τεχνική Έκθεση−, Υδρολογικής−Υδραυ−
λικής μελέτης και Περιβαλλοντικών στοιχείων , τίρυ; συ−
ντάχθηκαν από τον Νικόλαο Δ. Παπαθανάση Πολιτικό 
Μηχανικό και το από 29.10.2007 Τοπογραφικό Διάγραμμα 
στο οποίο σημειώνονται με μπλε γραμμή (γραμμή οριο−
θέτησης) που καθορίζεται από τους αριθμούς 1, 2, 3, 172, 
173 και 174 και κόκκινη γραμμή (γραμμή πλημμύρας) οι 
οριογραμμές καθορισμού της οριοθέτησης ρέματος εντός 
οικισμού Ρύακα και κλάδων του στη θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ» 
Δ.Δ. Λεπενούς στο Δήμο Στράτου Ν. Αιτωλ/νίας όπως τα 
παραπάνω ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την υπόψη 
Υπηρεσία (Δ.Τ.Υ.Ν. Αιτωλ/νϊας), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών ρέματος 
εντός οικισμού Ρύακα και κλάδων του στη θέση «ΑΛΩΝΑΚΙ» 
Δ.Δ. Λεπενούς στο Δήμο Στράτου Ν. Αιτωλ/νίας, που φαί−
νονται στο Τοπογραφικό διάγραμμα με μπλε και κόκκινη 
γραμμή και σημειώνονται με τους αριθμούς που αναγρά−
φονται στην παραπάνω παρ. 10, όπως αυτές καθορίστηκαν 
από την Υδρολογική−Υδραυλική μελέτη που συντάχθηκε 
από τον Νικόλαο Δ. Παπαθανάση Πολ. Μηχ. ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ.Τ.Υ Νομού Αιτωλ/νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 15 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Διευθυντής
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

5779

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.12.28 12:13:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5781

     Αριθμ. 2057/25982 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημοτικής δασικής έκτασης, 

εμβαδού 30,186 στρεμμάτων, στη θέση «Ανανία» πε−
ριφέρειας του Δημοτικού Διαμερίσματος Νέου Σφη−
νωτού, του Δήμου Λούρου, Νομού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα. 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κτλ. 
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και Δα−

σικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:
δα) του άρθρου 41 παρ. 1 
δβ) του άρθρου 38 παρ. 1 και 2 όπως ισχύουν σήμε−

ρα
2 Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−

πτυξης και Τροφίμων:
α) 160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου, περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων.

4. Την υπ’ αριθμ. 1934/24002/8.11.2007 πρόταση της 
αρμόδιας Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 30,186 στρεμμάτων (Τριάντα στρεμμάτων 
και εκατόν ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων). Η έκτα−
ση αυτή που βρίσκεται στη θέση «Ανανια», περιφέρειας 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Νέου Σφηνωτού, του 
Δήμου Λούρου του Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με 
τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά:   Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά:        Με αγροτικό δρόμο
Βόρεια:        Με δημοτική δασική έκταση
Νότια:           Με αγροτικό δρόμο και δημοτική δασική 

έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά την 16η του μηνός Σεπτεμβρίου 2007, δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα 
κυρίως.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 15 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5783

     Αριθμ.: 2102/26645 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 42,636 στρ. 

στην περιφέρεια της Κοινότητας Κρανέας του Νο−
μού Πρέβεζας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: 

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1, 
όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/9.7.1980 β) 
182447/3049/24.9.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, κ.τλ.

Την υπ’ αριθμ. 2013/25137/13.11.2007 πρόταση της Δι−
εύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτεας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκτα−
ση εμβαδού 42,636 στρ. (σαράντα δύο στρεμμάτων και 
εξακοσίων τριάντα έξι χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δημ. Διαμ/τος Κρανέας της Κοινότητας Κρανέας του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά:  Με δημοτική δασική έκταση
Βόρεια:  Με δημοτικό δρόμο
Νότια:  Με δημοτικό δρόμο
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
κατά το μήνα Αύγουστο του 2007, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλα πλατύφυλλα σε ποσοστό 
30%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 19 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



5784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5785

     Αριθμ. 2101/26641 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,906 στρ. 

στην περιφέρεια του Δημ. Διαμ/τος Κερασώνα του 
Δήμου Φιλιππιάδας του Νομού Πρέβεζας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση − Οργάνωση − Στελέχωση 

της περιφέρειας κ.λπ.»
δ) Του ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα: δα) Του άρθρου 41 παρ. 1 δβ) Του άρθρου 38 παρ. 
1, όπως ισχύουν σήμερα

2. Τις εξής Διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/9.7.1980 β) 
182447/3049/24.9.1980

3. Την υπ’ αριθμ. 20538/27.9.2005 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Ηπείρου περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων, εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, κ.τ.λ.

4. Την υπ’ αριθμ. 2012/25134/13.11.2007 πρόταση της 
Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημοτική δασική έκταση 
εμβαδού 4,906 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και εννια−
κοσίων έξι χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή που βρίσκεται στην περιφέρεια του 
Δημ. Διαμ/τος Κερασώνα του Δήμου Φιλιππιάδας του 
Νομού Πρέβεζας, απεικονίζεται με τα στοιχεία Α−Β−Γ−
Δ−Ε−Ζ−Η−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση 
μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Με δημοτική δασική έκταση
Δυτικά:  Με δημοτική δασική έκταση
Βόρεια:  Με δημοτική δασική έκταση
Νότια:  Με δημοτική δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης αττό πυρκαγιά 
κατά το μήνα Αύγουστο του 2007, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από αείφυλλο πλατύφυλλα σε ποσοστό 
70%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 19 Νοεμβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Γ. ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ    



5786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006601312070008*


